



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2019

№ 448

г. Барнаул

О некоторых постановлениях Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановления Администрации Алтайского края от 23.09.2013 № 502 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Алтайского края» (в редакции от 04.09.2015 № 353, от 25.08.2017 № 318, от 08.02.2019 № 35, от 17.06.2019 № 220), от 16.03.2016 № 87 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля выполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Алтайского края», постановления Правительства Алтайского края от 25.06.2018 № 224 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Алтайского края на среднесрочный период», от 25.06.2018 № 225 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Алтайского края на долгосрочный период» изменения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алтайского края от 30.05.2015 № 202 «Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Алтайского края до 2025 года на 2015–2017 годы».

3. Пункт 2 приложения к настоящему постановлению вступает в силу с 01.01.2020.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства для  
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Алтайского края  
от \_\_\_\_\_ 15.11.2019 № 448

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края

1. В постановлениях Администрации Алтайского края:

1.1. от 23.09.2013 № 502 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Алтайского края»: в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.2:

абзац пятый после слова «задачи,» дополнить словами «индикаторы и»;  
абзац девятый исключить;

в пункте 2.5:

абзац первый после слова «задачи,» дополнить словами «индикаторы и»;

в абзаце четвертом слово «конечные» заменить словами «индикаторы и конечные»;

в абзаце четырнадцатом слова «Подраздел «Конечные результаты» заменить словами «Подраздел «Индикаторы и конечные результаты»;

в абзаце шестнадцатом слово «Раздел» заменить словом «Подраздел»;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Итоговые значения индикаторов государственной программы, накопленные за период реализации или на дату окончания реализации государственной программы, берутся за основу количественных результатов реализации государственной программы.»;

в пункте 2.6:

в абзаце первом слова «, включенных в перечень мероприятий,» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий государственной программы, обеспеченных финансированием, по подпрограммам приводится по форме согласно приложению 1 к порядку (таблица 3). Кроме того, в таблицу могут быть включены мероприятия региональных проектов, финансирование которых не предусмотрено.»;

в пункте 2.10:

в абзаце шестом слова «задачи и показатели» заменить словами «задачи и мероприятия, показатели»;

абзац десятый после слова «задачи» дополнить словами «и мероприятия, показатели достижения целей и решения задач»;

абзац второй пункта 5.12 изложить в следующей редакции:

«Сводный годовой доклад подлежит размещению на официальных сайтах Правительства Алтайского края, Министерства экономического развития Алтайского края, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней с момента его представления Губернатору Алтайского края.»;

1.2. от 16.03.2016 № 87 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля выполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Алтайского края»:

пункт 2 признать утратившим силу;

в порядке, утвержденном данным постановлением:

по тексту:

слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «Минэкономразвития»;

в пункте 5 слова «Главным управлением экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерством экономического развития Алтайского края»;

в пункте 7 слова «научно-исследовательские» заменить словом «иные»;

в пункте 8:

в подпункте 2 слова «в 30-дневный срок» заменить словами «в течение 10 дней»;

подпункт 4 после слова «размещается» дополнить словами «на период не менее 10 дней»;

пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

«9. План мероприятий разрабатывается в течение 6 месяцев со дня утверждения стратегии социально-экономического развития Алтайского края и утверждается правовым актом Правительства Алтайского края.

10. В течение 10 дней со дня утверждения План мероприятий подлежит размещению на официальном сайте Минэкономразвития в сети «Интернет».»; дополнить порядок пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Корректировка Плана мероприятий осуществляется по решению Правительства Алтайского края.»;

в пункте 13 слово «постановления» заменить словами «правового акта»; дополнить порядок пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. При актуализации стратегии социально-экономического развития Алтайского края осуществляется разработка нового Плана мероприятий согласно пункту 8 настоящего порядка.»;

пункты 16 и 17 изложить в следующей редакции:

«16. По итогам мониторинга и контроля выполнения Плана мероприятий органы исполнительной власти Алтайского края, ответственные за его

реализацию, предоставляют в Минэкономразвития информацию о ходе исполнения Плана мероприятий за год и предложения о необходимости внесения в него изменений по установленной Минэкономразвития форме и в определенные им сроки.

17. Минэкономразвития на основании материалов, представленных органами исполнительной власти Алтайского края в соответствии с пунктом 16 настоящего порядка, формирует проект ежегодного отчета о ходе исполнения Плана мероприятий и сводные предложения по его корректировке.»;

дополнить порядок пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Губернатор Алтайского края представляет ежегодный отчет о ходе исполнения Плана мероприятий в Алтайское краевое Законодательное Собрание во II квартале года, следующего за отчетным периодом.»;

в пункте 18 слова «и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования» исключить.

2. В постановлениях Правительства Алтайского края:

2.1. от 25.06.2018 № 224 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Алтайского края на среднесрочный период»:

в порядке, утвержденном данным постановлением:

в пункте 3.10 слова «семи календарных дней» заменить словами «10 дней»;

в пункте 3.15 слова «и размещается на официальном сайте» заменить словами «и в течение 10 дней со дня его одобрения размещается на официальных сайтах Правительства Алтайского края.»;

2.2. от 25.06.2018 № 225 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Алтайского края на долгосрочный период»:

в порядке, утвержденном данным постановлением:

пункт 2.1 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«прогноз баланса трудовых ресурсов Алтайского края, в том числе потребность в привлечении иностранных работников по отдельным видам экономической деятельности.»;

в пункте 2.5 слова «семи календарных дней» заменить словами «10 дней»;

дополнить порядок пунктом 2.9.1 следующего содержания:

«2.9.1. Долгосрочный прогноз в течение 10 дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте Правительства Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».